
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE   N. 190 / 2022

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO PER IL SERVIZIO SISTEMI 
INFORMATIVI. IMPEGNO DI SPESA EURO 1.102,75 (IVA INCLUSA). CIG: 
Z1A3588055 

IL RESPONSABILE

Premesso che il  materiale informatico  risulta indispensabile  per  l’esecuzione delle  attività 
svolte dal Servizio Sistemi Informativi per l’Ente Provincia;
Considerato  che risulta  necessario  acquistare  materiale  diverso  per  sopperire  al 
deterioramento  dovuto  all’uso  costante  della  strumentazione  informatica  e  di  rete  delle 
postazioni lavorative;

Preso  atto  che trattandosi  di  acquisto  per  importo  inferiore  ad  Euro  5.000,00,  ai  sensi 
dell’art.  1  comma 130  della  Legge  n.  145  del  30  dicembre  2018 non  ricorre  l’obbligo  di 
approvvigionamenti tramite procedure telematiche o alle centrali di committenza regionali, ma 
si ritiene comunque opportuno disporre la fornitura attraverso MEPA in considerazione della 
pluralità  di  fornitori  iscritti  e  qualificati  alla  stipulazione  del  contratto  per  la  specifica 
prestazione;

Ravvisata quindi la necessità di provvedere all’affidamento della suddetta fornitura, tramite 
ordinativo diretto sul MEPA;

Dato atto che in riferimento alla fornitura in oggetto sono stati individuati sul MEPA, Mercato 
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  i  prodotti  richiesti  indicati  dal  fornitore  con  il 
seguente nome commerciale:

 Switch 5 porte, quantità 3   al costo unitario di Euro 12,59
  Alimentatore QNAP, quantità  2  al costo unitario di Euro 84,88
 Speaker esterno, quantità  2  al costo unitario di Euro 127,86
 Network Installation Tool Kit, quantità 1 al costo unitario di Euro 350,30
 Cavo di prolunga USB, quantità 3 al costo unitario di Euro 4,50
 Splitter HDMI quantità 4 al costo unitario di Euro 19,21

- i prodotti individuati sono descritti nelle schede allegate che costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione;

Copia informatica per consultazione



- il fornitore che offre le condizioni migliori in termini di prezzo e tempi di consegna rispetto 
agli altri risulta essere la Ditta Virtual Logic S.r.l. Via Ermolao Barbaro 14 – 37139 VERONA 
– P.IVA 03878640238;

Dato atto altresì  che:  l’impresa  è  idonea in  quanto possiede  i  requisiti  generali  previsti 
dall’art. 80 del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

Ritenuto che, in relazione alla tipologia di fornitura ed al corrispettivo stimato in Euro 903,89 
(IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) D.Lgs 50 del 18/04/2016;

Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 15 del 30 marzo 2021 di approvazione 

del Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023;
- la deliberazione del Presidente n. 44 del 6 aprile 2021 di approvazione del Piano 

esecutivo di Gestione 2021-2023;
- la deliberazione del Presidente n. 1 del 4 gennaio 2022 di proroga del Peg in fase 

di esercizio provvisorio per l’anno 2022;
Visto l’art 163 comma 3 e 5 del DLGS 267/2000;

DETERMINA

1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;
2 di  affidare, tramite il  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione la fornitura del 

materiale  informatico  richiesto  al  prezzo  totale  di  Euro  903,89  (IVA esclusa)  alla  ditta 
VIRTUAL LOGIC srl Via Ermolao Barbaro 14 – 37139 VERONA – P.IVA 03878640238 - vedi 
allegati;

3 di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  1.102,75  (IVA  inclusa)  alla  missione  01, 
programma 08, capitolo 1450/19, codice del piano dei conti integrato 1030219 del Bilancio 
2022; 

4 di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line;

5 di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

6 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti.

Lì, 11/03/2022 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 190 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO PER IL SERVIZIO SISTEMI 
INFORMATIVI. IMPEGNO DI SPESA EURO 1.102,75 (IVA INCLUSA). CIG: Z1A3588055

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 1450/19 impegno 729/2022 per € 1.102,75

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 15/03/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


